
 

 

Cruz Vermelha Brasileira – Filial Mato Grosso do Sul 

R Barão De Melgaço, 58 - Centro – CEP 79.002-090 - Campo Grande - MS. 

Telefone: 67 3029-0103       www.cruzvermelhams.org.br        e-mail: presidencia@cruzvermelhams.org.br                                                

 

Edital de Convocação nº 17/2018 
 
 

Convoca Reunião Extraordinária da Comissão de 

Finanças da Cruz Vermelha Brasileira - Filial Mato 

Grosso do Sul. 

 
O Presidente da Comissão de Finanças da Cruz Vermelha Brasileira - Filial Mato Grosso do Sul, no uso de 

suas atribuições, em conformidade com o Artigo 4º, inciso I do Regulamento Interno da Comissão de 

Finanças da CVBMS, 

 
RESOLVE 

 
Convocar os membros da Comissão de Finanças da Cruz Vermelha Brasileira – Filial Mato Grosso do Sul 

para Reunião Extraordinária a ser realizada em sua sede, localizada na Rua Barão do Melgaço, nº 58 – 

Centro – Campo Grande/MS, no dia 30 de Novembro de 2018, às 17 horas e 30 minutos para deliberar sobre 

a seguinte Ordem do Dia: 

 

1. Leitura e Aprovação da Ata da Reunião Anterior; 

2. Análise e Parecer sobre o Balancete do Trimestre Julho, Agosto e Setembro; 

3. Análise e Parecer sobre o Orçamento Anual do Exercício 2019; 

4. Discussão sobre a Delimitação de Remanejamento Orçamentário; 

5. Discussão sobre Limite de Gastos sem Tomada de Preço; 

6. Outros Assuntos de Interesse. 

  

 

Campo Grande, 28 de Novembro de 2018. 

 

 

 

 

 

 
 

 

Wilians Zandona Galvão Moreira 
Presidente da Comissão de Finanças da CVBMS 


